－ 1 －

平成 21 年 5 月 14 日

各   位

会 社 名 株式会社ナカノフドー建設

代表者名 取締役社長  橋本 武典

  （コード番号 1827 東証・大証各第1部）

問合せ先 経理部長    佐藤 哲夫

（TEL 03－3265－4664）

通期業績予想との差異および特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成20年５月20日に公表いたしました平成21年３月期の通期業績予想と、本日公表いたしまし

た平成21年３月期通期業績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、特別損失が発生いたしましたので、併せてお知らせいたします。

                       記

１．平成21年３月期 通期連結業績予想数値との差異（平成20年４月１日 ～ 平成21年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 120,000 2,500 2,300 1,750 50円85銭

今 回 発 表 実 績 （Ｂ） 116,593 2,902 2,650 1,768 51円40銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △3,407 402 350      18 －

増 減 率（％）  △2.8 16.1 15.2 1.0 －

（ご参考）

前期実績（平成20年３月期)
116,360 2,687 2,536 1,767 50円47銭

２．平成21年３月期 通期個別業績予想数値との差異（平成20年４月１日 ～ 平成21年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 95,000 1,650 1,550 1,500 43円59銭

今 回 発 表 実 績 （Ｂ） 88,917 1,769 1,914 1,300 37円81銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △6,083 119   364 △200 －

増 減 率（％）  △6.4 7.2 23.5 △13.3 －

（ご参考）

前期実績（平成20年３月期)
95,294 1,800 1,751 1,521 43円31銭

３．差異の理由

売上高につきましては、海外子会社においては工事の進捗率が当初見通しを上回ったことにより増加

しましたが、当社において、期末に売上計上を予定していた一部工事の工期延長などにより減少いたし

ました。

利益面につきましては、工事利益率が改善し完成工事総利益が増加したことなどにより、営業利益、

経常利益は前回予想を上回りましたが、個別における当期純利益は、下記の特別損失を計上したことに

より、前回予想を下回りました。

－ 2 －

４．特別損失の発生およびその内容

 貸倒引当金繰入額

  連結決算において、既に発表しておりました取引先の破綻などに伴い工事債権等の回収に懸念が生じ

ましたので、貸倒引当金繰入額４１９百万円を特別損失に計上いたしました。
  個別決算においても、同様の理由などにより貸倒引当金繰入額４２９百万円を特別損失に計上いたし

ました。

以   上